

Olecko, 17. maja 2016r.

**Komisja Oświaty, Kultury,
Promocji Gminy, Sportu
i Rekreacji
Rady Miejskiej w Olecku**

W dniu 26 kwietnia 2016 r. podczas posiedzenia Komisja Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku zgłosiła wnioski:

1. *„o zabezpieczenie środków w budżecie gminy w kwocie 6 000 zł na studia podyplomowe o kierunku tyflopädagogika dla nauczyciela z Zespołu Szkół w Olecku nadające uprawnienia do prowadzenia zajęć i terapii z osobami niewidzącymi i słabowidzącymi. Komisja wnosi również, aby dyrektor szkoły dofinansował koszty dojazdu i zakwaterowania nauczyciela uczęszczającego na studia podyplomowe;”*
2. *„o pilne wykonanie remontu nawierzchni „orlika”, drewnianego budynku przy boisku oraz zakup siatki, tzw. „piłkochwyty” przy Szkole Podstawowej Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Olecku;”*
3. *„aby okleić szyby okien w klasach Zespołu Szkół w Olecku specjalną matową folią. Chodzi o klasy, z których okien widać siłownię terenową. Uczniowie nie skupiają się na lekcjach, jeśli mieszkańcy korzystają z urządzeń siłowni;”*
4. *„zwraca uwagę na pilną potrzebę naprawy dachu Zespołu Szkół w Judzikach.”*

Odpowiadając na Państwa wnioski informuję:

Ad. pkt. 1. Zasady dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli określa rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków.

Organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli biorąc pod uwagę wnioski złożone w terminie do dnia 30 listopada danego roku poprzedzającego rok budżetowy. W porozumieniu z dyrektorami

szkół ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane.

Sposób podziału środków określony w Zarządzeniu Nr ORN.0050.39.2016 Burmistrza Olecka z dnia 3 marca 2016 r. został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli.

Wniosek, o którym mowa powyżej, złożony przez dyrektora, nie zawierał zapotrzebowania na specjalistę w zakresie tyflopädagogiki.

Z informacji uzyskanych od Dyrektora Zespołu Szkół w Olecku wynika, że obecnie w szkole nie ma uczniów niewidomych i słabowidzących. Jedna słabowidząca uczennica jest w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Olecku w klasie I gimnazjum zamieszkała w Sejnach.

Wobec powyższego na podstawie posiadanych dokumentów i informacji nie wynika potrzeba sfinansowania studiów podyplomowych o kierunku tyflopädagogika wraz z kosztami dojazdu i zakwaterowania.

Ad. pkt. 2. W budżecie Szkoły Podstawowej Nr 1 zostaną zwiększone środki finansowe na remont boiska „Orlik” w wysokości 8 500 zł.

Ad. pkt. 3. W odniesieniu do informacji uzyskanych od Dyrektora Zespołu Szkół w Olecku wskazujących, że szyby w klasach, z których widać siłownię terenową zostaną oklejone specjalną matową folią.

Ad. pkt. 4. W budżecie Zespołu Szkół w Judzikach zostaną zwiększone środki finansowe na remont dachu budynku szkoły i budynku wielofunkcyjnego w wysokości 29 000 zł.

BURMISTRZ

Wacław Olszewski